



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PACATUBA/SE



LICITANET
LICITAÇÕES ON-LINE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº

1/2021 PROCESSO

LICITATÓRIO 1

AVISO DO RESULTADO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e parcelada aquisição de Produtos Médicos e Hospitalares para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme Termo de referência.*

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	240,00	PCT	Abaixador de língua - material madeira, tipo descartável, comprimento 14, formato tipo espátula, largura 1,50, espessura 2. PCT c/100	ESTILO	PCT	R\$ 5,20	R\$ 1.248,00	R\$ 8,08	R\$ 1.939,20	35,64	R\$ 2,88
83	480,00	PCT	Saco plástico para lixo infectante, 100 LT tipo branco leitoso, PCT com 100	RAVA	PCT	R\$ 39,70	R\$ 19.056,00	R\$ 69,63	R\$ 33.422,40	42,98	R\$ 29,93
	24,00	CX	Scalp 21 cx. C/100 tudo com comprimento de 30cm, acompanha ounho de agulha, cânula de agulha e protetor. Agulha feita de aço inoxidável	MEDIX	CX	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 47,15	R\$ 1.131,60	46,98	R\$ 22,15
87	24,00	CX	Scalp 23 cx. c/100 Tubo com comprimento de 30 cm, acompanha punho de agulha, cânula de agulha e protetor. Agulha feita de aço inoxidável.	MEDIX	CX	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 48,18	R\$ 1.156,32	48,11	R\$ 23,18
88	12,00	CX	Scalp 25 cx. c/100 Tubo com comprimento de 30 cm, acompanha punho de agulha, cânula de agulha e protetor. Agulha feita de aço inoxidável.	MEDIX	CX	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 60,48	R\$ 725,76	58,66	R\$ 35,48
96	120,00	UND	Sonda de aspiração de silicone Confeccionada em tubo de PVC, atóxico, epirogênico, cristal transparente de paredes finas e maleáveis, com 50 cm de comprimento Calibre: 16 Fr (uso adulto). Ponta arredondada e aberta, com 02 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão. Produto embalado individualmente em envelope confeccionado em papel grau cirúrgico, identificado, contendo 01 unidade. Esterilizado por Raio Ionizante.	MEDSONDA em	UND	R\$ 0,98	R\$ 117,60	R\$ 1,68	R\$ 201,60	41,67	R\$ 0,70
Subtotal Adjudicado R\$ 21.921,60								Subtotal Orçado: R\$ 38.576,88		43,17%	R\$ 16.655,28

Fornecedor : PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - 09.210.219/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	60,00	CX	Água destilada 10 ML aspecto físico, estéril e epirogênica. Cx c/ 100	FARMACE	FARMACE	R\$ 49,75	R\$ 2.985,00	R\$ 49,75	R\$ 2.985,00	0,00	R\$ 0,00
12	480,00	Rolo	Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolo, manta uniforme, material 100 fibra algodão, tipo embalagem individual	NEVOA	NEVOA	R\$ 10,57	R\$ 5.073,60	R\$ 10,57	R\$ 5.073,60	0,00	R\$ 0,00
16	24,00	UND	Bandeja cirúrgica, retangular, material aço inox medidas 18x8x2,5	FAVA	FAVA	R\$ 42,38	R\$ 1.017,12	R\$ 42,38	R\$ 1.017,12	0,00	R\$ 0,00
17	240,00	UND	Bolsa coletora de urina sistema fechado - material plástica silicizada, sem filtro, c/conectores p/expurgo fluidos urológicos, uso em procedimentos cirúrgicos, hipoalergênica, estéril, descartável.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00	R\$ 7,27	R\$ 1.744,80	42,23	R\$ 3,07
18	20,00	UND	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho n.04	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 19,90	R\$ 398,00	39,70	R\$ 7,90
22	240,00	LT	Clorexidina digliconato, dosagem 0,5, aplicação solução alcoólica	FACILIMPE	FACILIMPE	R\$ 16,43	R\$ 3.943,20	R\$ 16,43	R\$ 3.943,20	0,00	R\$ 0,00
23	180,00	UND	Cloridrato de lidocaina 2% gel 30 g	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 5,20	R\$ 936,00	R\$ 5,20	R\$ 936,00	0,00	R\$ 0,00
32	1.200,00	UND	Espéculo, material polietileno, tipo vaginal, tamanho médio, características adicionais estéril, descartável, sem lubrificação	ADLIN	ADLIN	R\$ 0,90	R\$ 1.080,00	R\$ 2,21	R\$ 2.652,00	59,28	R\$ 1,31

Subtotal Adjudicado R\$ 126.630,02

Subtotal Orçado: R\$ 30,18%
181.359,38

R\$
54.729,36



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Economia %	Economia R\$
33	840,00	UND	Espéculo, material polietileno, tipo vaginal, tamanho pequeno, características adicionais estéril, descartável, sem lubrificação	ADLIN	ADLIN	R\$ 0,90	R\$ 756,00	R\$ 2,17	R\$ 1.822,80	58,53	R\$ 1,27
37	240,00	CX	Fio de sutura, material mononylon, tipo fio 2-0, cor incolor, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculos cortante. CAIXA COM 24 UNIDADES	SUPERMDEY	SUPERMDEY	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00	R\$ 59,30	R\$ 14.232,00	40,98	R\$ 24,30
38	120,00	CX	Fio de sutura, material mononylon, tipo fio 3-0, cor incolor, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculos cortante. CAIXA COM 24 UNIDADES	SUPERMDEY	SUPERMDEY	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	R\$ 62,63	R\$ 7.515,60	44,12	R\$ 27,63
39	120,00	CX	Fio de sutura, material mononylon, tipo fio 4-0, cor incolor, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculos cortante. CAIXA COM 24 UNIDADES	SUPERMDEY	SUPERMDEY	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00	R\$ 61,17	R\$ 7.340,40	42,78	R\$ 26,17
40	240,00	CX	Fio de sutura, tipo fio 3-0, comprimento 70, características adicionais com agulha, tipo agulha 5/8 círculos cilíndrica, comprimento agulha 1,50 descartável, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES	SUPERMDEY	SUPERMDEY	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00	R\$ 62,97	R\$ 15.112,80	44,42	R\$ 27,97
43	75,00	PCT	Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho extra grande, peso usuário acima de 120, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis. PCT COM 28 FRALDAS	MAX CONDFORT	MAX CONDFORT	R\$ 29,92	R\$ 2.244,00	R\$ 29,92	R\$ 2.244,00	0,00	R\$ 0,00
	75,00	PCT	Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho médio, peso usuário acima de 70, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis. PCT COM 30 FRALDAS	MAX CONDFORT	MAX CONDFORT	R\$ 23,38	R\$ 1.753,50	R\$ 23,38	R\$ 1.753,50	0,00	R\$ 0,00
45	50,00	PCT	Fralda descartável, tipo formato anatômico, tamanho pequeno, peso usuário de 40 a 70, características adicionais flocos de gel, abas antivazamento, tipo adesivo fixação fitas adesivas multiajustáveis, uso adulto. PACOTE COM 30 FRALDAS	MAX CONDFORT	MAX CONDFORT	R\$ 23,72	R\$ 1.186,00	R\$ 23,72	R\$ 1.186,00	0,00	R\$ 0,00
47	360,00	UND	Frasco coletor, tipo para transporte de lâmina, material plástico transparente, capacidade cerca de 3, tipo tampa rosqueável, esterilidade estéril, tipo uso descartável, embalagem individual	ADLIN	ADLIN	R\$ 1,15	R\$ 414,00	R\$ 1,15	R\$ 414,00	0,00	R\$ 0,00
48	36,00	FR	Gel condutor, aplicação p/ ultrassonografia c/ 5 L	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 42,12	R\$ 1.516,32	R\$ 42,12	R\$ 1.516,32	0,00	R\$ 0,00
50	300,00	RL	Indicador químico, classe I, tipo uso externo, apresentação fita adesiva, características adicionais para esterilização a vapor.	CLAEN UP	CLAEN UP	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00	0,00	R\$ 0,00
56	600,00	UND	Colagenase 06, u/g tipo pomada 30 g	ABBOTT	ABBOTT	R\$ 38,19	R\$ 22.914,00	R\$ 38,19	R\$ 22.914,00	0,00	R\$ 0,00
58	120,00	CX	Lâmina lisa para microscopia, material vidro, dimensões cerca de 75 x 25. Cx c/50	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00	R\$ 10,47	R\$ 1.256,40	18,82	R\$ 1,97
65	360,00	CX	Máscara cirúrgica, tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipogênica, tipo uso descartável. CX com 50	INOVEN	INOVEN	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00	R\$ 63,17	R\$ 22.741,20	68,34	R\$ 43,17
66	120,00	UND	Mascara Bico de Pato para Micropartículas	PROTECFACE	PROTECFACE	R\$ 4,20	R\$ 504,00	R\$ 5,99	R\$ 718,80	29,88	R\$ 1,79
67	600,00	UND	Medidor de glicemia oncall plus	G-TECH	G-TECH	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00	R\$ 59,21	R\$ 35.526,00	37,51	R\$ 22,21
68	240,00	Frasco	Óleo de girassol cicatrizante 200ml	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 11,16	R\$ 2.678,40	R\$ 11,16	R\$ 2.678,40	0,00	R\$ 0,00
71	24,00	UND	Pinça Allis, material aço inoxidável 14 cm	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 38,00	R\$ 912,00	R\$ 53,60	R\$ 1.286,40	29,10	R\$ 15,60
72	72,00	UND	Pinça anatômica, material aço inoxidável 14 cm	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 23,72	R\$ 1.707,84	R\$ 23,72	R\$ 1.707,84	0,00	R\$ 0,00
81	2,00	UND	Rolo bobina Papel filme PVC 28cm x 300m	BOMPACK	BOMPACK	R\$ 36,25	R\$ 72,50	R\$ 36,25	R\$ 72,50	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 126.630,02

Subtotal Orçado: R\$ 30,18%
181.359,38

R\$
54.729,36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
95	6,00	UND	Sonar portátil Transdutor de alta sensibilidade, compacto, leve e fácil operação; - Alto-falante de alta performance; Entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; Design ergonômico e compartimento para transdutor; Botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; - Alimentação por 2 pilhas AA de 1,5V; Sensibilidade a partir de 10-12 semanas.	MD	MD	R\$ 508,50	R\$ 3.051,00	R\$ 508,50	R\$ 3.051,00	0,00	R\$ 0,00
97	120,00	UND	Sonda de foley com balao 16 de demora - DESCARPACK DESCARPACK Sonda fabricada em Látex de borracha 100% natural siliconada, com ponta distal a traumática; fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente; Embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama; Produto com validade.			R\$ 3,60	R\$ 432,00	R\$ 5,10	R\$ 612,00	29,41	R\$ 1,50
98	240,00	UND	Sonda de foley com balao 18 de demora DESCARPACK DESCARPACK Sonda fabricada em Látex de borracha 100% natural siliconada, com ponta distal a traumática; fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente; Embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama; Produto com validade.			R\$ 3,60	R\$ 864,00	R\$ 7,12	R\$ 1.708,80	49,44	R\$ 3,52
99	120,00	UND	Sonda uretral nº 10. Sonda vesical de alívio em PVC e livre de látex. Embalagem individual; produto Estéril; Variação de cores por tamanho de calibre da sonda; Tampa fixa à sonda para liberação da diurese; Calibres de 10.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,70	R\$ 84,00	R\$ 1,24	R\$ 148,80	43,55	R\$ 0,54
100	180,00	UND	Sonda uretral nº 12. Sonda vesical de alívio em PVC e livre de látex. embalagem individual; Produto Estéril; Variação de cores por tamanho de calibre da sonda; Tampa fixa à sonda para liberação da diurese; • Calibres de 10	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,72	R\$ 129,60	R\$ 1,46	R\$ 262,80	50,68	R\$ 0,74
104	48,00	UND	Tesoura Cirúrgica 15cm Reta Fina/Fina Confeccionado em Aço Inoxidável; Ponta fina. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade;	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 36,49	R\$ 1.751,52	R\$ 36,49	R\$ 1.751,52	0,00	R\$ 0,00
107	36,00	UND	Tesoura Metzembraum 15 cm Curva Para Uso Geral, Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade;	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 32,00	R\$ 1.152,00	R\$ 40,48	R\$ 1.457,28	20,95	R\$ 8,48
108	10,00	CX	Tubito de ensaio para coleta de larvas, transparente, medindo 12mm de diâmetro externo, 75 mm de comprimento com tampa. Para acompanhar formas imaturas de mosquito (larvas) caixa com 100 und	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 42,03	R\$ 420,30	R\$ 42,03	R\$ 420,30	0,00	R\$ 0,00
109	1.000,00	PCT	Tubito seco com gel de 5ml para sorologia tamanho 13x100mm pacotes com 100 unidades	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	21,69	R\$ 0,36
110	1.000,00	PCT	Tubito seco com gel de 5ml para sorologia tamanho 13x75mm Pacotes com 100 unidades	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	16,13	R\$ 0,25
111	24,00	UND	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho n 03	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 12,00	R\$ 288,00	R\$ 15,09	R\$ 362,16	20,48	R\$ 3,09
112	24,00	UND	Cuba redonda inox 10 cm	FAVA	FAVA	R\$ 22,50	R\$ 540,00	R\$ 34,58	R\$ 829,92	34,93	R\$ 12,08
113	24,00	UND	Cuba rim inox 26x12 cm	FAVA	FAVA	R\$ 49,57	R\$ 1.189,68	R\$ 49,57	R\$ 1.189,68	0,00	R\$ 0,00
114	24,00	UND	Mascara Venturi infantil com extensor	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 34,29	R\$ 822,96	R\$ 34,29	R\$ 822,96	0,00	R\$ 0,00
115	36,00	UND	Mascara Venturi adulto com extensor	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 35,58	R\$ 1.280,88	R\$ 35,58	R\$ 1.280,88	0,00	R\$ 0,00
120	36,00	UND	Pinça auxiliar Aço inox. * Autoclavável. * COOPERFLEX COOPERFLEX Tamanho: 15cm.			R\$ 52,10	R\$ 1.875,60	R\$ 52,10	R\$ 1.875,60	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 126.630,02

Subtotal Orçado: R\$ 30,18%
181.359,38 R\$ 54.729,36

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 205.201,20	Subtotal Orçado: R\$ 45,53% 376.740,18	R\$ 171.538,98			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Orçado	%	Orçado
3	120,00	CX	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 13 x 4,5, material corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual cx.c /100	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00	R\$ 38,97	R\$ 4.676,40		67,92	R\$ 26,47
4	60,00	CX	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 20 x 0,55 material corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual cx.c / 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,50	R\$ 750,00	R\$ 40,30	R\$ 2.418,00		68,98	R\$ 27,80
5	72,00	CX	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 6, material corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual cx.c / 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,50	R\$ 900,00	R\$ 39,63	R\$ 2.853,36		68,46	R\$ 27,13
6	72,00	CX	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 7 materiais corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual cx.c /100	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,50	R\$ 900,00	R\$ 40,30	R\$ 2.901,60		68,98	R\$ 27,80
7	48,00	CX	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 8, material corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual cx.c / 100	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,50	R\$ 600,00	R\$ 41,17	R\$ 1.976,16		69,64	R\$ 28,67
8	6,00	CX	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 40 x 12, material corpo em aço inox silicizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual cx.c/100	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,80	R\$ 82,80	R\$ 41,17	R\$ 247,02		66,48	R\$ 27,37
10	420,00	LT	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70 (70° GL), apresentação em gel	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 7,13	R\$ 2.994,60	R\$ 16,17	R\$ 6.791,40		55,91	R\$ 9,04
13	72,00	UND	Aparelho de pressão adulto (esfigmomanômetro + estetoscópio)	LABOR	LABOR	R\$ 66,00	R\$ 4.752,00	R\$ 140,30	R\$ 10.101,60		52,96	R\$ 74,30
14	1.560,00	PCT	Atadura, material tecido algodão, largura 10, comprimento 180, tipo ortopédica, características adicionais hidrófobo, com camada de goma em uma das faces. PCT c/ 12	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 4,55	R\$ 7.098,00	R\$ 14,23	R\$ 22.198,80		68,03	R\$ 9,68
15	1.200,00	PCT	Atadura, material tecido algodão, largura 15, comprimento 180, tipo ortopédica, características adicionais hidrófobo, com camada de goma em uma das faces. PCT c/12	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00	R\$ 17,32	R\$ 20.784,00		59,58	R\$ 10,32
20	36,00	PCT	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, PCT com 20 unidades	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 23,98	R\$ 863,28	R\$ 30,72	R\$ 1.105,92		21,94	R\$ 6,74
24	1.200,00	UND	Coletor para material pérfuro-cortante, material papelão, capacidade total 13LT, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, uso descartável	DESCARTEX	DESCARTEX	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00	R\$ 9,09	R\$ 10.908,00		22,99	R\$ 2,09
26	1.200,00	PCT	Compressa gaze, material tecido 100% algodão, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 7,5 comprimentos 7,5 características adicionais c/ fio radiopaco, não estéril, descartável, PCT com 500 UNDS	BIO TEXTIL	BIO TEXTIL	R\$ 10,98	R\$ 13.176,00	R\$ 24,08	R\$ 28.896,00		54,40	R\$ 13,10

Subtotal Adjudicado R\$ 205.201,20

Subtotal Orçado: R\$ 45,53%
376.740,18

R\$
171.538,98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
27	1.200,00	Rolo	Compressa gaze, material tecido 100% algodão, tipo queijo, modelo cor branca, isenta de impurezas, camadas 8 camadas, largura 91, comprimento 91, dobras 4 dobras, características adicionais embalagem plástica individual	BIO TEXTIL	BIO TEXTIL	R\$ 27,00	R\$ 32.400,00	R\$ 52,47	R\$ 62.964,00	48,54	R\$ 25,47
28	120,00	CX	Equipo de infusão, material pvc cristal, comprimento mín. 120, tipo câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador gota padrão, tipo pinça regulador de fluxo, tipo conector luer c/ tampa, característica adicional estéril, descartável. CX c/100	MEDIX	MEDIX	R\$ 92,00	R\$ 11.040,00	R\$ 121,00	R\$ 14.520,00	23,97	R\$ 29,00
29	750,00	PCT	Escova endocervical, material cabo plástico, material cerda micro cerdas em nylon, ponta da escova cônica, características adicionais descartável, atóxica, estéril. PCT com 100.	CRAL	CRAL	R\$ 22,50	R\$ 16.875,00	R\$ 36,23	R\$ 27.172,50	37,90	R\$ 13,73
35	6,00	CX	Fio de sutura, material catgut simples c/ agulha, tipo fio 3-0, comprimento 70, descartável, estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 59,11	R\$ 354,66	R\$ 114,49	R\$ 686,94	48,37	R\$ 55,38
36	6,00	CX	Fio de sutura, material catgut simples c/ agulha, tipo fio 2-0, comprimento 70 descartável, estéril CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 59,11	R\$ 354,66	R\$ 97,55	R\$ 585,30	39,41	R\$ 38,44
41	840,00	RL	Fita hospitalar, tipo esparadrapo, impermeável, material algodão, componentes adesivos à base de zinco, dimensões cerca de 10cmx4,5m e antialérgico	CIEX	CIEX	R\$ 9,46	R\$ 7.946,40	R\$ 11,89	R\$ 9.987,60	20,44	R\$ 2,43
46	240,00	UND	Frasco - tipo almotolia, material em polietileno (plástico), tipo bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa em rosca, cor âmbar, capacidade 250	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 3,40	R\$ 816,00	R\$ 4,32	R\$ 1.036,80	21,30	R\$ 0,92
57	120,00	CX	Lâmina bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 23, tipo descartável, estéril caixa c/100 unidades	LABOR	LABOR	R\$ 36,80	R\$ 4.416,00	R\$ 40,38	R\$ 4.845,60	8,87	R\$ 3,58
59	120,00	CX	Lâmina para microscopia, material vidro, dimensões cerca de 75 x 25, tipo borda fosca. CX c/50	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 6,76	R\$ 811,20	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00	37,41	R\$ 4,04
60	60,00	CX	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 7,5 estéril, características adicionais comprimento mínimo de 28cm, apresentação lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT c/ abertura asséptica. CX c/50	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 83,86	R\$ 5.031,60	R\$ 97,50	R\$ 5.850,00	13,99	R\$ 13,64
61	60,00	CX	Luva cirúrgica, material látex natural, tamanho 8,0 estéril, características adicionais comprimento mínimo de 28cm, apresentação lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso descartável, formato anatômico, embalagem conforme norma ABNT c/ abertura asséptica. CX c/50	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 85,96	R\$ 5.157,60	R\$ 99,83	R\$ 5.989,80	13,89	R\$ 13,87
73	24,00	UND	Pinça Dente de rato, material aço inoxidável 14 cm	TRINKS	TRINKS	R\$ 24,75	R\$ 594,00	R\$ 37,07	R\$ 889,68	33,23	R\$ 12,32
74	24,00	UND	Pinça Kelly reta, material aço inoxidável 14 cm	TRINKS	TRINKS	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 43,48	R\$ 1.043,52	42,50	R\$ 18,48
84	360,00	PCT	Saco plástico para lixo infectante, 50 LT tipo branco leitoso, PCT com 100	RAVA	RAVA	R\$ 25,00	R\$ 9.000,00	R\$ 56,23	R\$ 20.242,80	55,54	R\$ 31,23
85	6,00	Cx	Scalp 19 cx. C/100 tudo com comprimento de 30cm, acompanha ounho de agulha, cânula de agulha e protetor. Agulha feita de aço inoxidável	LABOR	LABOR	R\$ 26,50	R\$ 159,00	R\$ 44,98	R\$ 269,88	41,08	R\$ 18,48
89	60,00	CX	Seringa descartável c/agulha 20 ml. Caixa com 100	SR	SR	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00	R\$ 158,48	R\$ 9.508,80	47,00	R\$ 74,48
90	240,00	CX	Seringa descartável s/ agulha 3 ml. Caixa com 100	SR	SR	R\$ 43,91	R\$ 10.538,40	R\$ 48,23	R\$ 11.575,20	8,96	R\$ 4,32

Subtotal Adjudicado R\$ 205.201,20

Subtotal Orçado: R\$ 45,53%
376.740,18

R\$ 171.538,98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
106	60,00	UND	Termômetro clínico, ajuste digital, escala até 45, tipo uso axilar e oral, componentes c/ alarmes, memória última medição, embalagem, embalagem individual.	G TECH	G TECH	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 15,00	R\$ 900,00	0,00	R\$ 0,00
121	2.250,00	PCT	Escova endocervical, material cabo plástico, material cerda micro cerdas em nylon, ponta da escova cônica, características adicionais descartável, atóxica, estéril. PCT com 100. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA	CRAL	CRAL	R\$ 19,00	R\$ 42.750,00	R\$ 36,23	R\$ 81.517,50	47,56	R\$ 17,23
Subtotal Adjudicado R\$ 205.201,20								Subtotal Orçado: R\$ 376.740,18		45,53%	R\$ 171.538,98

Fornecedor : LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - 18.489.967/0001-44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	960,00	LT	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70 (70° GL)	ITAJA	LT	R\$ 6,65	R\$ 6.384,00	R\$ 7,43	R\$ 7.132,80	10,50	R\$ 0,78
11	300,00	LT	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 90 (90° GL)	ITAJA	LT	R\$ 6,88	R\$ 2.064,00	R\$ 7,94	R\$ 2.382,00	13,35	R\$ 1,06
19	600,00	PCT	Capote TNT manga longa gramatura 35 PCTs com 10 UNDS	PROMOSTORE	PC	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00	R\$ 63,77	R\$ 38.262,00	29,43	R\$ 18,77
21	120,00	LT	Clorexidina digliconato, aspecto físico líquido, concentração em solução aquosa à 20	VICPHARMA	LT	R\$ 19,94	R\$ 2.392,80	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00	5,05	R\$ 1,06
25	360,00	UND	Coletor Universal para fezes	CRALPLAST	UND	R\$ 0,36	R\$ 129,60	R\$ 1,78	R\$ 640,80	79,78	R\$ 1,42
30	3.000,00	PCT	Espátula uso médico, material madeira, tamanho 18 cm, tipo ayres. PCT com 100	THEOTO	PC	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00	R\$ 10,86	R\$ 32.580,00	35,54	R\$ 3,86
31	960,00	UND	Espéculo, material polietileno, tipo vaginal, tamanho grande, características adicionais estéril, descartável, sem lubrificação	CRALPLAST	UND	R\$ 1,00	R\$ 960,00	R\$ 2,53	R\$ 2.428,80	60,47	R\$ 1,53
42	50,00	UND	Fita métrica trena 1,5	CRALPLAST	UND	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 7,42	R\$ 371,00	0,27	R\$ 0,02
49	60,00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho PP, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. CX c/50 pares	ABL	CX	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	R\$ 96,52	R\$ 5.791,20	6,76	R\$ 6,52
51	2,00	CX	Jeico 14 descartável isento de látex, agulha em grau cirúrgico, silicizada com bisel trifacetado, radiopaco, conector luerlock, filtro hidrófobo na câmara de refluxo. CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	R\$ 89,98	R\$ 179,96	R\$ 93,50	R\$ 187,00	3,76	R\$ 3,52
	6,00	CX	Jeico 20 descartável isento de látex, agulha em grau cirúrgico, silicizada com bisel trifacetado, radiopaco, conector luerlock, filtro hidrófobo na câmara de refluxo. CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	R\$ 89,98	R\$ 539,88	R\$ 94,50	R\$ 567,00	4,78	R\$ 4,52
53	6,00	CX	Jeico 22 descartável isento de látex, agulha em grau cirúrgico, silicizada com bisel trifacetado, radiopaco, conector luerlock, filtro hidrófobo na câmara de refluxo. CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	R\$ 72,00	R\$ 432,00	R\$ 72,00	R\$ 432,00	0,00	R\$ 0,00
54	6,00	CX	Jeico 24 descartável isento de látex, agulha em grau cirúrgico, silicizada com bisel trifacetado, radiopaco, conector luerlock, filtro hidrófobo na câmara de refluxo. CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CX	R\$ 89,98	R\$ 539,88	R\$ 94,75	R\$ 568,50	5,03	R\$ 4,77
55	240,00	UND	Papel grau cirúrgico em rolo bobina 25 cm x 100 m	ZERMAT	RL	R\$ 118,50	R\$ 28.440,00	R\$ 161,72	R\$ 38.812,80	26,73	R\$ 43,22
69	240,00	UND	Papel grau cirúrgico em rolo bobina 30 cm x 100 m	ZERMAT	RL	R\$ 106,00	R\$ 25.440,00	R\$ 106,47	R\$ 25.552,80	0,44	R\$ 0,47
70	120,00	UND	Papel grau cirúrgico em rolo bobina 15cm x 100 m	ZERMAT	RL	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00	R\$ 86,00	R\$ 10.320,00	18,60	R\$ 16,00
117	180,00	UND	Papel grau cirúrgico em rolo bobina 25 cm x 100 m	ZERMAT	RL	R\$ 90,00	R\$ 16.200,00	R\$ 92,75	R\$ 16.695,00	2,96	R\$ 2,75
118	24,00	UND	Garrote com trava tam adulto	CRALPLAST	UND	R\$ 7,90	R\$ 189,60	R\$ 12,11	R\$ 290,64	34,76	R\$ 4,21
Subtotal Adjudicado R\$ 146.061,72								Subtotal Orçado: R\$ 185.534,34		21,28%	R\$ 39.472,62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	600,00	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico. CX c/50 pares	MARCA NACIONAL	TAMANHO G	R\$ 82,80	R\$ 49.680,00	R\$ 91,06	R\$ 54.636,00	9,07	R\$ 8,26
							Subtotal Adjudicado R\$ 49.680,00	Subtotal Orçado: R\$ 9,07% 54.636,00			R\$ 4.956,00

Fornecedor : FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - 26.729.755/0001-15


Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	300,00	UND	Protetor solar fator mínimo 60	"SUNDAY FPS 60 120ml"	"SUNDAY FPS 60 120ml"	R\$ 15,45	R\$ 4.635,00	R\$ 25,87	R\$ 7.761,00	40,28	R\$ 10,42
							Subtotal Adjudicado R\$ 4.635,00	Subtotal Orçado: R\$ 40,28% 7.761,00			R\$ 3.126,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 554.129,54	R\$ 844.607,78	34,39%	290.478,24

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE, 07 de Abril de 2021


 STELLA PEREIRA DOS
 SANTOS E SILVA
 PREGOEIRA